2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 19.08.2019 года № 741

	г. Всеволожск

Об утверждении Положения о порядке аттестации руководителей и кандидатов на должность руководителя муниципальных учреждений, подведомственных Комитету по образованию администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29. декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»:

[bookmark: sub_22]Утвердить Положение о порядке аттестации руководителей и кандидатов на должность руководителя муниципальных учреждений, подведомственных Комитету по образованию администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области (далее – Положение) согласно приложению.
Сектору правовой и кадровой работы Комитета по образованию организовать работу по аттестации руководителей и кандидатов на должность руководителя муниципальных учреждений, подведомственных Комитету по образованию администрации Муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской (далее - учреждений) в соответствии с Положением.
Муниципальному учреждению «Всеволожский районный методический центр» (далее - МУ «ВРМЦ»):
Разместить Положение на официальном сайте МУ «ВРМЦ» в сети Интернет (раздел «Аттестация и резерв кадров» - подраздел «Аттестация руководителей»).
Обеспечить работу аттестационной комиссии по проведению аттестации руководителей и кандидатов на должность руководителя муниципальных учреждений, подведомственных Комитету по образованию администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в соответствии с Положением.
Признать утратившим силу распоряжение Комитета по образованию от 06 февраля 2015 года № 59 «Об утверждении Положения об аттестации руководящих работников муниципальных учреждений, подведомственных Комитету по образованию администрации Муниципального образования «Всеволожский муниципальный».
Довести настоящее распоряжение до сведения руководителей учреждений путем направления в электронном виде на официальную электронную почту учреждений.
Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Председатель Комитета  по образованию                                   И.П. Федоренко